記入例
取材依頼書

　令和元(2019)年〇月〇日

報道機関各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〇〇環境保全会

農業用水路「〇〇堀」で〇〇小児童がザゼンソウを植栽します

　日頃より、格別の御高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。
　さて、この度、当環境保全会は下記の活動に取り組みます。（または、下記のイベントを開催します。）
　御多用とは存じますが、御取材いただけましたら幸甚に存じます。何卒よろしくお願いします。
記
	日　　時
	〇月〇〇日（○）　　00時～00時　　雨天決行

	場　　所
	活動実施場所：〇〇市△△町□□番地　　〇〇川沿線
集合場所：○○公民館

	活動内容
	アヤメとザゼンソウ０００株の植栽

	参加予定者
	地域住民　約○○人
〇〇小学校の児童　約〇〇人

	内　　容
	〇〇環境保全会は、〇月〇〇日、〇〇市□□の農業用水路にて、地域住民約○○人と〇〇小学校の児童約〇〇人が協力してアヤメやザゼンソウ０００株の植栽を行います。
　美しい草花の植栽により、沿川の歩行者らに心のゆとりを持ってもらうことや、地域住民との交流を図ることを目的に、昨年に続いて〇回目の実施になります。
　なお、当該活動は、農村の多面的機能が適切に維持、管理されるための活動に国・県・市町が交付金を支出する「多面的機能支払制度」による活動として実施されるものです。

	お問合せ先
	〇〇環境保全会
住所：〇〇市△△町□□
　電話番号：0000-00-0000
　携帯番号：000-000-0000
　担当者：〇〇〇〇
　E-mail：aaa@bbb.cc.ne.jp

[bookmark: _GoBack]